Collationem summo mane absque iu-
sta caufa sumere nou licet, dilato
prandio in vesperum. p. 272. n. 17. Iu-
sta, tamen sic eam sumendi caufa est
iter. *ibid. n. 18.*

Communio paſchalis præcipitur iure ec-
clesiastico. p. 434. n. 1. Hoc præceptum
obligat solos fideles baptizatos. *ibid.*
num. 2. Antiquitus ante usum rationis
statim post baptismum infantes Eu-

Ff ij cha-

charisilia reficiebantur. *ibid.* n. 3. Nunc omnes eam sumere debent semel in anno, cum ad annos discretionis per venerint. *ibid.* n. 4. Hoc explicari debet, cum infantes sunt doli capaces. *p. 435.* n. 5. Refellitur P. Suarez, maiorem in pueris requirens cognitionem pro communione quam pro confessione peragenda. *ibid.* & *p. 436.* n. 6. Parentum, & Sacerdotum est explorare, an pueri Eucharistie cognitionem aliquam sint assecuti. *p. 437.* n. 7. Diluitur obiectum Suarez. *p. 438.* n. 8. Parentes, & Confessarii non permitentes pueros doli capaces sumere Eucharistiam in articulo mortis, absolute loquendo peccant mortaliter. *p. 439.* num. 10.

Tempus quo obligat praeceptum sumendi Eucharistiam, est palchale. *p. 410.* n. 2. Comprehenditurque quindecim dies, a Dominicā scilicet Palmārū usque ad Dominicā in albī. *ibid.* n. 3. Communionis paschalī praeceptum fideles implere tenentur cum primum possunt, quacumque ex causa sive legitima, sive non, illud suo tempore implere omiserint. *p. 442.* n. 5. Huiusmodi praeceptum primario & absolute imperat communionem, secundario tempus quo fieri debet. *p. 443.* n. 6. Qui prævidet se communionem sumere non posse infra quindecim dies Paschatis, probabilius tenetur illam anticipare. *p. 444.* & seqq. n. 8. & seq. Satis sunt argumenti sententiae contrarie. *ibid.* Non satis sunt præcepto communionis paschalī per sacrilegā Domini mandationem. *p. 447.* & seq. n. 1. Oppositum damnatum fuit ab Innocentio XI. *ibid.* Excommunicati & interdicti excusantur a sumptione Eucharistie, dummodo ipsi in causa non sint cur a censuris non absolvantur. *p. 448.* n. 2.

Sumenda est communione paschalī in propria Parochia, aut alibi de licentia Parochi. *p. 449.* n. 3. Eam sumentes in Cathedrali, quæ non est propria Parochia, non satisficiunt præcepto. *p. 449.* n. 4. Sacerdotes Missam celebrantes latissimè satisficiunt præcepto, ubicum-

que celebrent. *ibid.* n. 5. Regulares in Paschate possunt Eucharistiam suis familiaribus ministrare. *ibid.* n. 6. Non tamen aliis, ita ut per eam communionem præcepto satisfiat. *ibid.* n. 7. Neque possunt etiam devotionis titulo, in die Resurrectionis dominicae secularibus Eucharistiam ministrare. *p. 450.* n. 8. Sicut non possunt, nisi Parochi deficiente, eam fidelibus ministrare in articulo mortis. *ibid.* n. 9.

Advenæ, & peregrini qui ad proprias Parochias redire nequeunt Paschatis tempore, satisficiunt præcepto communionis in quacumque Ecclesia eam sumant. *ibid.* n. 10. Iure communi nullā censura lata est contra transgressores istius præcepti. *p. 451.* num. 11. Privantur illi tamen ingressu Ecclesiæ, & ecclesiastica sepultura. *ibid.*

Confessio annua peccatorum facienda præcipitur. *p. 404.* n. 1. Male Durandus dubitat, iste ea solum ex consilio facienda. *ibid.* n. 2. Illius præceptum obligat per se. *p. 405.* n. 3. & seq. Nec oppositum docuerunt S. Thomas, & S. Antoninus, ut male sit Suarez. *ibid.* Confessio annua quoad temporis determinationem est de iure ecclesiastico. *p. 406.* n. 5. Illius præceptum non solum Catholicos obligat, sed etiam hæreticos. *ibid.* n. 6. Extenditurque ad omnia peccata mortalia non solum externa, sed etiam interna. *ibid.* n. 7. Plusquam temeraria est opposita Margaritæ Confessoriorum sententia. *ibid.* Non tamen extenditur ad venialia. *p. 407.* n. 8. Qui lucrari vult Jubilæum, etsi mortalia non habeat, confiteri debet venialia. *ibid.* num. 9.

Recensentur, & explicitantur variae sententiae de anni parte qua obligat præceptum annua confessionis. *p. 408.* & seq. n. 1. & seqq. Pro illius observantia anni initium computari debet a Paschate Resurrectionis ad aliud Pascha Resurrectionis. *p. 410.* num. 4. Qui per integrum annum confessus non fuit, confiteri tenetur cum primum commode possit. *ibid.* n. 5. Sol-

vitur obiectum. p. 411. n. 6. Qui omis-
sa anno præterito confessione in prin-
cipio huius anni confiteri, tenetur
iterum confiteri, ut satisfaciat præce-
pto anni currentis. *ibid.* & p. 412. n.
7. Qui ineunte anno prævidet se po-
stea roto anno impediendum fore a
confessione, eam anticipare tenetur.
p. 413. n. 8. Si quis mortale perpetret
ante finem illius anni in quo sola
venialis confessio est, tenetur ad con-
fessionem mortalis. *ibid.* n. 9. Sicut
etiam si sola venialis cum mortali
dubio fuerit confessio. *ibid.* Qui rite
confessus est omnia peccata memorie
occurentia, non tenetur antequam
elabatur annus confiteri mortale obli-
tum. p. 414. n. 10. Tenetur tamen
confiteri peccatum scienter ob iustum
causam omnium. *ibid.* n. 11. Præcep-
tum annue confessionis non imple-
tur per confessionem invalidam. p.
415. & seqq. n. 1. & seqq. Impletur per
validam & informem. p. 416. num.
4. Non tamen per confessionem in
qua ablutio sacerdotis non obtine-
tur, sive ex eius malitia id accidat,
sive ex eius oſcitantia. pag. 417.
n. 5.

Explicatur clausula Lateranensis Con-
cilii: *Cum ad annos discretionis per-
venierint.* p. 418. num. 1. Improbabilis
Narbone opinio eximens octuagena-
rios a præcepto annue confessionis
refellitur. p. 420. n. 3. Eo præcepto se-
cundum vim directivam teneturetiam
sumimus Pontifex. *ibid.* n. 4.

Impotentia physica, aut moralis ex-
cusat ab eo implendo. p. 422. n. 8. Si
tibi immineat notabile damnum hono-
ris, vitæ, aut fortunæ, ab eo pariter
excusari. *ibid.* n. 9. Præceptum hu-
iusmodi non obligat ad confessionem
per interpretem faciendam. p. 423. n.
10. Confusione tamen est opposita D.
Thomæ doctrina. *ibid.*

Confiteri tenemur per interpretem in
articulo mortis; idque iure divino.
p. 425. & seqq. n. 12. & seqq. Solvun-
tur in contrarium opposita. p. 428. &
seq. n. 17. & seqq. Qui non potest
propria voce confiteri, tenetur urgen-

te præceptio confiteri per nutus, vel
scripturam. p. 430. n. 20.

Confessionis præceptum implere omit-
tentis puniri possunt pœna excom-
municationis laicæ sententiæ, & alte-
ra pœna, quam index causa cognita
imponit. p. 431. n. 1. Durandi opinio
docens hoc delictum puniri non posse
ab Ecclesiâ, seu falsa improbat. *ibid.*
Omittentes confessionem facere
nulla pœna puniuntur iure communi.
ibid. n. 2. Communiter tamen excom-
municantur qui confessionem, & com-
munionem, aut ex his alteram omit-
tunt, aut faciunt, sed nullam. *ibid.*
n. 3. & seqq.

Impuberes non impletentes præceptum
annue confessionis, non incurrit ul-
tas pœnas. p. 432. n. 5. Meretrices ta-
men synodales pœnas, ceteraque
iuris communis incurrent. *ibid.* n. 6.
Copellotti (D. Petrus) tua Diatriba incep-
tit rationibus, tricis, & sophismatis
reserta male defendit dispensatum a carni-
um abstinentia ieiuniorum tempore
non teneri ad ieiunium. p. 160. & seqq.
n. 4. & seqq. Eiusdem præposterioris, ac ri-
dicularius zelus. *ibid.* Male abstinen-
tiæ a carnibus ait esse formam sub-
stantiale ieiunii. *ibid.* Sibilo & ca-
chinnis hæreticorum exponit Ecclesiæ
Romanæ ieiunium. p. 170. n. 7. Inanes
eius interpretationes referuntur, &
exflüssantur. p. 174. & seqq. n. 15. &
seqq. Eius commenta quib. SS. Patres
in suam sententiam trahere conatus
est, vel ipsi Stoicis risum movent.
p. 176. n. 21. Perperam in sui prefi-
xum allegat Caietanum, & Roncal-
giam. p. 181. & seq. n. 26. & seqq.
Ridicule contredit pro se stare SS.
Patres. *ibid.* Nullus Casuistarum tam
prodigiosa sophismata vulgavit, ut
ipse in sua Diatriba. p. 183. num. 30.
Quam etiam pluribus contradictioni-
bus involvit. *ibid.*